
32004D0297

1.4.2004L 97/66 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 29. března 2004,

kterým se Česká republika, Estonsko, Litva, Maďarsko, Polsko, a Slovensko zmocňují k odkladu
používání některých ustanovení směrnic Rady 2002/53/ES a 2002/55/ES, pokud jde o uvádění na

trh osiva některých odrůd

(oznámeno pod číslem K(2004) 962)

(Text s významem pro EHP)

(2004/297/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o přistoupení České republiky,
Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky,
Litevské republiky, Maďarské republiky, Maltské republiky,
Polské republiky, Slovinské republiky a Slovenské republiky,
a zejména na čl. 2 odst. 3 této smlouvy,

s ohledem na Akt o přistoupení České republiky, Estonské
republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské
republiky, Maďarské republiky, Maltské republiky, Polské repu-
bliky, Slovinské republiky a Slovenské republiky, a zejména na
článek 42 tohoto aktu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle článku 42 aktu o přistoupení může Komise při-
jmout přechodná opatření, jestliže jsou taková opatření
nezbytná k usnadnění přechodu ze stávajícího režimu
v nových členských státech na režim vyplývající z pou-
žívání veterinárních a rostlinolékařských pravidel. Tato
pravidla zahrnují i pravidla vztahující se na uvádění
osiva na trh.

(2) Směrnice Rady 2002/53/ES ze dne 13. června 2002
o Společném katalogu odrůd druhů zemědělských
rostlin (1) a směrnice Rady 2002/55/ES ze dne
13. června 2002 o uvádění osiva zeleniny na trh (2)
stanoví, že osivo odrůd druhů rostlin spadajících do
oblasti působnosti směrnic, uvedených v čl. 1 odst. 1
směrnice 2002/53/ES nebo v čl. 2 odst. 1 písm. b)
směrnice 2002/55/ES, může být uváděno na trh pouze
tehdy, vyhovuje-li požadavkům stanoveným v čl. 4
odst. 1 a v článcích 7 a 11 uvedených dvou směrnic.

(3) Uvádění osiva některých odrůd na trh by mělo být ode
dne přistoupení v České republice, Estonsku, Litvě,
Maďarsku, Polsku a Slovensku zakázáno, ledaže by
z těchto ustanovení byla udělena výjimka.

(4) Aby tyto země mohly přijmout a provádět opatření
nezbytná k tomu, aby dotyčné odrůdy byly povoleny
v souladu se zásadami systému Společenství, mělo by
jim být umožněno odložit na dobu tří let ode dne
přistoupení používání směrnic 2002/53/ES a 2002/55/
ES, pokud jde o uvádění osiva odrůd, zapsaných do
jejich katalogů, na domácí trh v souladu s jinými zása-
dami než stanoví výše uvedené směrnice.

(5) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro osiva a sadbu v zemědělství,
zahradnictví a lesnictví,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Odchylně od čl. 4 odst. 1 a článků 7 a 11 směrnic
2002/53/ES a 2002/55/ES, mohou Česká republika, Estonsko,
Litva, Maďarsko, Polsko a Slovensko na dobu tří let ode dne
přistoupení odložit používání uvedených směrnic, pokud jde
o uvádění osiva odrůd, které jsou zapsány v jejich vnitrostát-
ních katalozích odrůd druhů zemědělských rostlin a druhů
zeleniny, a které nebyly úředně povoleny v souladu s ustano-
veními uvedených směrnic, na jejich domácím trhu.

03/sv. 43374 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 193, 20.7.2002, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1829/2003 (Úř.
věst. L 268, 18.10.2003, s. 1).

(2) Úř. věst. L 193, 20.7.2002, s. 33. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením (ES) č. 1829/2003.



Během tohoto období je takové osivo uváděno na trh pouze na
území dotyčného členského státu. Na každé návěsce, úřední
nebo jiné, nebo v každém úředním či jiném dokladu, který je
připevněn na partii osiva nebo k ní přiložen podle ustanovení
tohoto rozhodnutí, musí být zřetelně vyznačeno, že osivo je
určeno výlučně k uvedení na trh na území dotyčné země.

Článek 2

Toto rozhodnutí se použije ode dne a s výhradou vstupu
v platnost Smlouvy o přistoupení České republiky, Estonské
republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské
republiky, Maďarské republiky, Maltské republiky, Polské repu-
bliky, Slovinské republiky a Slovenské republiky.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 29. března 2004.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 43 375Úřední věstník Evropské unieCS


